

**Protokół Nr 28/2020**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Porządku Publicznego**  
**Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 10 września 2020r.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Robert Sieg, który po powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Omówienie spraw związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi (z udziałem wszystkich radnych);
3. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zlokalizowanego pomiędzy ulicami Koronowską a Sienkiewicza w Sępólnie Krajeńskim oraz w Niechorzu Gmina Sępólno Krajeńskie;
4. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu przez nieruchomości stanowiącą własność Gminy Sępólno Krajeńskie;
5. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości gruntowej na okres 8 lat;
6. Opinia w sprawie wniosku o przedłużenie umowy dzierżawy działki nr 649 przy ulicy Odrodzenia;
7. Opinia w sprawie wniosku o wydzierżawienie działki nr 67/21 przy Osiedlu Słowackiego;
8. Opinia w sprawie wniosku o wykup działki nr 56/5 przy ulicy Młyńskiej;
9. Opinia w sprawie wniosku o wykup części działki nr 609/23;
10. Opinia w sprawie wniosku o przedłużenie umowy dzierżawy działki nr 114/9 w Piasecznie.
11. Informacja w zakresie realizacji wniosków wysuniętych podczas poprzednich posiedzeń Komisji;
12. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
13. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Skarbnik Gminy przedstawiła Komisji informację dotyczącą stawek za odpady komunalne na przełomie lat 2018-2020 oraz informację „dlaczego w Polsce wzrosły stawki za odbiór odpadów – informacja ze strony Urzędu miasta Warszawa” (informacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu). Zaznaczyła, że mając na uwadze przekazane informacje, dot. m.in. wzrostu opłaty środowiskowej, wzrostu kosztów składowania odpadów na ripokach, wzrostu częstotliwości wywozu zobligowanego zmianą ustawy, a także wzrostu ilości produkowanych odpadów dla zbilansowania systemu niezbędna jest podwyżka.

Pan Tomas w nawiązaniu do przedstawionej informacji, stwierdził że nie jest tak, iż cena energii elektrycznej wzrosła o 67% a cena paliwa o 40%. Ponadto uważa, że zbiórka śmieci nie

ma nic wspólnego z energią. Potwierdził natomiast, że w związku ze zwiększeniem częstotliwości wywozu odpadów koszty wzrosły, ale cena paliwa nie wzrosła o 40%. Nadmieniał, że dla niego jest zaskakującym, przy łagodnej zimie, duży wzrost produkowanych popiołów.

Pan Dolny powiedział, że Gmina powinna się starać o pobudowanie PSZOK, tam mogłaby odbywać się prawidłowa segregacja. Ponadto Gmina powinna mobilizować spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe, aby zadbały o prawidłową segregację, co mogłoby skutkować nie podwyższaniem opłat za odpady. Pan Sieg poinformował, że był osobiście w PSZOK i wszystko jest tak jak powinno być. Teren jest utwardzony, wszystko posegregowane.

Pan Krakowiak, poinformował że dotychczas wywóz śmieci segregowanych odbywał się do Bładowa, za tonę odpadów płacono 108 zł, ale Bładowo zrezygnowało z przyjmowania śmieci segregowanych, inne składowiska także nie chcą przyjmować odpadów segregowanych, obecnie podpisana została umowa ze Złotowem na wywóz opiewający na kwotę 475 zł. za tonę, bo nie było innego wyjścia. Dodał, że ma obawy, iż nadchodzący rok będzie jeszcze gorszy cenowo, jeśli nie zajdą żadne ustawowe zmiany bądź nie zostaną postawione dodatkowe RIPOK'i, albo instalacje które przyjmą te odpady w rozsądnych cenach. Dzisiaj wszystkie RIPOK'i są zapchane, najwięcej odpadów jest selektywnych, odpady zmieszane są natomiast odbierane przez Bładowo normalnie, jest to dla niego nienormalna sytuacja.

Pan Dolny powiedział, że z pisma wynika, że w Bładowie jest to tylko awaria skutkująca tylko czasowym nieodbieraniem odpadów. Prezes ZGK wyjaśnił, że mowa jest o awarii, ale był na spotkaniu w tej sprawie i dowiedział się, że Bładowo jest przeciążone i od stycznia przyjmie bardzo ograniczoną ilość odpadów selektywnych.

Pan Tomas zapytał czy nie można od nowa reaktywować składowiska we Włociborzu. Prezes ZGK odpowiedział, że tam już się kończą prace rekultywacyjne i nie ma szans przywrócenia działania tego składowiska.

Pani Miczko wskazała, że może warto by pomyśleć o spalarni w Sępólnie Krajeńskim. Dodała, że ma być zlikwidowana kotłownia, dlatego zaproponowała pozostawienie jej na użytek palenia odpadów. Dodała, że można by także złożyć apel do rządzących, aby tak uregulować sprawę, aby nie zachodziła konieczność kolejnych podwyżek.

Pan Grzeca powiedział, że jest zdziwiony, że zwołuje się radnych i nie ma przygotowanej stawki. Zapytał dlaczego nikt nie przygotował, kształtowania się od roku 2016 cen paliwa zwracając uwagę na kolejne lata. Dodał dlaczego przykładem jest miasto Warszawa, a nie np. Bydgoszcz. Wskazał, że do tego trzeba się przygotować by można było nad tym dyskutować. Dodał, że Pan Tomas mówi prawdę że te kwoty są przekłamane, gdyż ceny paliwa są obecnie są niższe niż były. Tak samo przygotowane powinny być stawki energii elektrycznej w kolejnych latach.

Pan Sieg wskazał, że dzisiejsza dyskusja nie jest nad stawkami, ale nad tym, co zrobić by koszty wywozu odpadów nie wzrastały.

Pan Grzeca poinformował, że dokumenty które otrzymał są niepełne. Wskazał, że powinno być zorganizowane drugie posiedzenie komisji, które będzie konkretnie przygotowane, nie na przykładach Warszawy, a np. Bydgoszczy, czy gminy porównywalnej z naszą.

Burmistrz powiedział że oprócz Komisji Gospodarki Komunalnej zostali zaproszeni pozostali radni, by omówić wspólnie tak ważny temat gospodarowania odpadami. Radni otrzymali materiały jak kształtowały się ceny, ilości i odbiór odpadów komunalnych z naszej gminy od roku 2018 do lipca br. z zaznaczeniem przełomowego okresu 2019-2020, kiedy zostały wprowadzone nowe przepisy ustawy tzw. śmieciowej. Z tych wszystkich danych otrzymanych wraz z danymi ogólnymi, które przedstawiło miasto Warszawa wynika, że ceny wywozu odpadów rosną z dwóch powodów. Pierwszym powodem jest większa ilość odpadów, a drugim powodem są koszty na które gmina nie ma wpływu, koszty wynikające z przepisów. Te dwa powody mają wpływ na stawkę wywozu, obecnie należy się zastanowić co zrobić, aby stawka

była jak najniższa. Nadmienił, że wszystkich samorządowców zdumiewają zasady funkcjonowania systemu niezależne od gmin, bo firmy przywożące odpady segregowane na składowiska powinny za nie otrzymać zapłatę, a tymczasem płacą coraz większe pieniądze za ich składowanie. Burmistrz podsumowując, podkreślił że Gmina powinna uzyskać od mieszkańców tyle pieniędzy by móc zapłacić za odbiór, transport i składowanie odpadów.

Pani Mosiądz-Śmigiel poinformowała, że mieszkańcy Bydgoszczy od 1 sierpnia 2020r. mają obniżkę opłaty za odpady do 21 zł. Jej zdaniem warto byłoby się pochylić nad tym dlaczego tam stawka jest obniżana.

Pani Szlezer stwierdziła, że należałoby w sprawach odpadów rozpocząć od monitowania do rządzących o wprowadzenie zmian ustawowych, bo obecnie wiele przepisów wydaje się być nieprawidłowych.

Burmistrz odpowiedział, że stanowisko różnych korporacji samorządowych jest jednolite, wszyscy dostrzegają wady obowiązujących przepisów. Wielokrotnie były wysyłane do rządu stanowiska mówiące o tym jak powinny być poprawione przepisy, tak by ceny za odpady nie rosły. Rząd przygotowuje kolejne zmiany ustawy tzw. „śmieciowej” i prawdopodobnie nastąpi powrót do tego co było wcześniej i działało dobrze. Upřednio ustalenie stawek nie było łatwe, ale system działał.

Pan Tomas, odnośnie ilości odpadów, powiedział, że dane za poprzednie lata były prawdopodobnie tylko szacunkowe, obecnie waży się każdy kilogram i może dlatego jest taka zwyżka ilości.

Pani Pająk przypomniała, że poprzez Konwent Burmistrza został złożony monit odnośnie nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a już w styczniu samorządowcy zwrócili się do Ministerstwa Klimatu o wprowadzenie nowej ustawy śmieciowej, ponieważ tyle jest nowelizacji w obecnej, tyle jest nieścisłości że sprawy trafiają do sądów. Do tej pory nie zrobiono niestety w tym kierunku zmian.

Pan Juhnke, zasygnalizował, że problem z odpadami rozpoczął się od momentu obowiązywania nowej ustawy, dopóki ona się nie zmieni to sytuacja nie ulegnie poprawie. Zapytał Burmistrza, czy na Konwencie Gmin czy Miast był rozpatrywany pomysł o którym wspomniała Pani Miczko, tj. budowa spalarni. Jest to bardzo droga inwestycja, ale być może do zrealizowania przez kilka samorządów przy wsparciu środków zewnętrznych. Burmistrz potwierdził, że miasta naszego województwa mówią o spalarni. Jedna jest w Bydgoszczy do której są podłączone wszystkie ościenne miasta, które mają prawo dostarczać tam odpady. Wskazał, że by wejść w projekt spalarni trzeba wpisać się w dokumenty wojewódzkie. W kwestii spalarni trzeba uzyskać zielone światło w planach wojewódzkich o gospodarce środowiskiem i ochronie środowiska. Dodał, że wątpi w zgodę na utworzenie spalarni w Sępólnie Krajeńskim, patrząc na problemy Torunia w tym samym temacie, być może to się zmieni w przyszłości. Nadmienił, że budowa spalarni, nawet przy udziale kilku samorządów, bez wsparcia środków zewnętrznych jest nie do pokonania.

Pan Dolny stwierdził, że podwyżka ceny nie rozwiązuje sprawy, bo jak twierdzi Prezes ZGK to składowisko będzie nadal przeciążone. Pan Prezes ZGK powiedział, że wszystkie okoliczne RIPOK'i tak jak w Bładowie tj. w Świeciu, w Nowym Dworze są przepełnione. Wskazał, że kolejnym problemem jest, że centralna Polska chce wywozić odpady na północ, oferując wysokie ceny, jest to możliwe, bo nie ma już rejonizacji. Dodał, że największym problemem jest to, by ktoś zabrał te odpady.

Pani Miczko wskazała, że wywóz odpadów do Bładowa wytypował marszałek województwa, co on powie w obecnej sytuacji, gdzie nie ma dokąd wywozić odpadów. Prezes ZGK odpowiedział, że marszałek zasugeruje, iż obecnie jest wolny rynek, bo obecnie nie ma rejonizacji.

Pani Pająk stwierdziła, że w obecnych uregulowaniach prawnych cenę odpadów można obniżyć jedynie zmniejszeniem częstotliwości ich wywozu.

Pan Grzeca zaproponował, aby obniżyć cenę wywozu odpadów do 20zł., a dla tych co kompostują do 18zł. Jeśli już będzie konieczność podniesienia opłaty to najwyżej o 2zł. Burmistrz stwierdził, że takie propozycje można składać, ale nie opierają się one na realiach.

Pani Miczko zapytała jaka jest ściągalność opłaty za odpady i czy zrobiono symulację, jakie środki pozyskiwano od firm, gdy były w systemie i obecnie, gdy funkcjonują poza systemem. Burmistrz odpowiedział, że obecnie ilość odpadów odbieranych od mieszkańców wzrasta, natomiast od firm maleje. Skarbnik Gminy powiedziała, że na dzień 30 czerwca łączne zaległości w ściągnięciu opłaty za odpady wyniosły około 140tys.zł.

Pan Grzeca wskazał, że od lat mówione jest o kompostowniku, gdzie można by składować odpady zielone i zarabiać za pozyskaną z kompostowni ziemię. Prezes ZGK powiedział, że odstąpiono od budowy kompostowni, ponieważ przeprowadzono modernizację oczyszczalni i na kompostownię nie było już odpowiednich środków. Wybudowanie kompostownika to nakład 5-6mln zł., do tego należy doliczyć amortyzację, podatek, urządzenie, obsługę i remonty. Ponadto, aby funkcjonowanie kompostownika się kalkulowało, to powinien on obsługiwać także gminy ościenne. Pan Grzeca wskazał, że zaletą takiego kompostownika byłoby także zatrzymanie w naszej Gminie dużej ilości odpadów, za których wywożenie i składowanie obecnie się płaci.

Pan Dolny zaznaczył, że nie powinno być tak, iż społeczeństwo segreguje, a samochód który zabiera odpady pakuje razem te segregowane i niesegregowane. Prezes ZGK zaznaczył, że takie sytuacje nie mają miejsca, jeśli rzeczywiście ktoś tak twierdzi, to prosi o dowody. Pan Dolny nadmienił także, że być może awaria w Bładowie jest wymyślona. Jego zdaniem gospodarka odpadami to manipulacja pewnych firm, bo na odpadach można dobrze zarobić.

Pani Pająk zasugerowała, że można rozeznac realny koszt spalarni np. przy adaptacji na ten cel miejskiej kotłowni, obecnie wysypiska są zamykane, przepełnione, spalarnie będą jedynym wyjściem. Pan Grzeca dodał, że gdyby była kompostownia i spalarnia, to byłoby zagospodarowanych 90% odpadów. Odnośnie zwrócenia uwagi przez państwo na problem z gospodarką odpadami zasugerował, aby do przetargu nie podnosić stawek, jeśli żadna firma nie przystąpi do przetargu, to może ktoś zwróci uwagę, że coś jest nie tak. Jego zdaniem na siłę próbuje się podnieść stawki.

Burmistrz powiedział, że do przetargu muszą być wykazane realne dane. Jego zdaniem kwestią do przemyślenia jest zmiana sposobu naliczania opłaty na opady. Obecnie naliczane jest od mieszkańca, a można by wziąć pod uwagę od zużycia wody, powierzchni mieszkania, czy też system mieszany. Na dzisiaj np. są różne oświadczenia o liczbie osób zamieszkujących, podaje się np. 1 osobę, która nie przebywa na miejscu. Pan Grzeca wskazał, że rozsądnym sposobem byłoby naliczanie opłaty od zużytej wody, można w ten sposób wylapać imigrantów. Dodał, że opcja musi być rozsądna tak by za dużo nie obciążyć mieszkańców, jeśli opłata będzie od osoby, to rodziny wielodzietne będą dużo płacić. Pani Pająk stwierdziła, że nie można brać pod uwagę metrażu, bo to uderzy w emerytów i rencistów. Pani Pająk powiedziała, że jej zdaniem najlepszy system byłby mieszany od wody i od osoby. Odnośnie oszczędności Pani Pająk i Pan Grzeca wskazali, że nawet mieszkańcy wsi informują, że odpady są wywożone za często. Pani Pająk dodała ponadto, że nielogicznym jest, przy wprowadzeniu pełnej segregacji, wzrost wywozu odpadów mieszanych.

Nawiązując do metod, Przewodniczący RM wskazał, że gdy będą już wyliczenia odnośnie każdego ze sposobów naliczania opłaty, to można wtedy ponownie pochylić się nad tematem.

Ad.3.Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zlokalizowanego pomiędzy ulicami Koronowską, a Sienkiewicza w Sępólnie Krajeńskim oraz w Niechorzu Gmina Sępólno Krajeńskie.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały (przy 3 członkach Komisji obecnych podczas głosowania).

Ad.4. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy Sępólno Krajeńskie. Nadmienił, że służebność ustanawia się celem lepszego dostępu do drogi publicznej (dotyczy działki nr 168/15 i nr 169/4 w Sępólnie Krajeńskim).

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały (przy 3 członkach Komisji obecnych podczas głosowania).

Ad.5. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia nieruchomości gruntowej na okres 8 lat. Nadmienił, że sprawa dotyczy użyczenia działki nr 23 w Lutówku na rzecz Stowarzyszenia „Młodzi dla Lutówka”.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały (przy 3 członkach Komisji obecnych podczas głosowania).

Ad. 6. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej przedstawiła Komisji wniosek mieszkańca o przedłużenie umowy dzierżawy działki nr 649 przy ulicy Odrodzenia. W tej sprawie proponuje się dalsze wydzierżawienie na okres 10 lat. Nadmieniła, że wniosek został zaopiniowany pozytywnie przez Zarząd Osiedla Nr 2.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przedstawiony wniosek, wyrażając zgodę na dzierżawę na okres 10 lat (przy 3 członkach Komisji obecnych podczas głosowania).

Ad..7. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawiła Komisji wniosek mieszkańca o wydzierżawienie działki nr 67/21 przy Osiedlu Słowackiego. Nadmieniła, że wniosek został zaopiniowany pozytywnie przez Zarząd Osiedla Nr 2.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przedstawiony wniosek (przy 3 członkach Komisji obecnych podczas głosowania).

Ad.8. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawiła Komisji wniosek, mieszkańca o wykup działki nr 56/5 przy ulicy Młyńskiej. Nadmieniła, że wniosek został zaopiniowany pozytywnie przez Zarząd osiedla Nr 2.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przedstawiony wniosek (przy 3 członkach Komisji obecnych podczas głosowania).

Ad. 9. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawiła Komisji wniosek dewelopera o wykup części działki nr 609/23 przy ulicy Odrodzenia.

Pan Gustyn nadmienił, że Zarząd Osiedla Nr 2 zaopiniował wniosek negatywnie.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie negatywnie przedstawiony wniosek zgodnie z sugestią zarządu osiedla (przy 3 członkach Komisji obecnych podczas głosowania).

Ad. 10. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przestawiła Komisji wniosek mieszkańca o przedłużenie umowy dzierżawy działki nr 114/9 w Piasecznie. Nadmieniła, że wniosek został zaopiniowany pozytywnie przez tamtejszą radę sołecką.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przedstawiony wniosek, wyrażając zgodę na dzierżawę na okres 3 lat (przy 3 członkach Komisji obecnych podczas głosowania).

Ad.11. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił informację z realizacji wniosków wysuniętych podczas poprzednich posiedzeń Komisji.

- ustawić 3 – 4 ławki na placu zabaw przy Placu Przyjaźni – Pan Kąkol poinformował, że ten wniosek jest już nieaktualny;
- usunąć chore świerki na ulicy Turystycznej, odpadające gałęzie stanowią zagrożenie bezpieczeństwa dla pieszych – inspektor Referatu Gkr poinformował, że została wydana decyzja na wycięcie tych drzew;
- ustawić tabliczkę zakazującą wyprowadzania luzem psów na plaży Mara - inspektor Referatu Gkr poinformował, że jest to dzika plaża, więc nie można wprowadzić takiego zakazu, można jedynie wymagać od właścicieli psów, że puszczone luzem powinny być oznaczone;
- usunąć wulgarne napisy na murze przy ulicy Młyńskiej - inspektor Referatu Gkr poinformował, że wniosek został zrealizowany;
- przyspieszyć oznakowanie drogi w Dziechowie - inspektor Referatu Gkr poinformował, że ta sprawa przyspieszyła, wczoraj odbyły się konsultacje społeczne;
- wykosić pobocza na drodze powiatowe w Dziechowie – inspektor Referatu Gkr poinformował, że pobocza są koszone, tylko niesystematycznie;
- uregulować odbiór folii z gospodarstw rolnych – inspektor Referatu Gkr poinformował, że są firmy, które odbierają folię za odpłatnością. Dodał, że Gmina Kamień Krajeński odbiera folię z dofinansowaniem z programu, potrzebna jest do tego ewidencja, miejsca na składowanie, oraz pracownik. Jeśli będzie ogłoszony kolejny konkurs na dofinansowanie odbioru, to sprawa na pewno zostanie przedstawiona na komisjach. Pan Szwarz poinformował, że w Więcborku Gmina odbiera bezpłatnie odpady pochodzące z działalności rolniczej. Inspektor Referatu Gkr odpowiedział, że przekaze tę informację pracownikowi zajmującemu się odpadami celem rozeznania, jak odbiór funkcjonuje w Więcborku.

Ad. 12. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia z miesiąca sierpnia br. (przy 3 członkach Komisji obecnych podczas głosowania).

Ad. 13 W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Szwarz zapytał, na jakie drogi będzie sporządzana dokumentacja oraz nadanie numerów potrzebne do ich realizacji w następnym roku. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju

Gospodarczego odpowiedziała, że w tej sprawie należy wspólnie wypracować propozycje. Pan Szwarc poinformował również, że wojewoda mówił o kolejnym naborze wniosków na budowę dróg w terminie do dnia 30 września br., na ten cel ma być przeznaczonych 6mld.zł. Zapytał, czy Gmina zamierza składać wnioski do tego naboru. Kierownik Referatu Irg powiedziała, że jest to kwota przeznaczona na cały kraj na różne inwestycje. Odnośnie tego naboru przede wszystkim myślała o planowanej inwestycji budowy przedszkola, wstępna kosztorysowa wartość tego zadania to 11mln.zł.

- Pan Sieg zwrócił się o umiejscowienie kosza na śmieci przy placu zabaw na Osiedlu Jana Pawła II;

- Pan Sieg zwrócił się o wykoszenie chwastów przy działce na końcu ulicy Moniuszki;

- Pan Sieg powiedział, że przy wjeździe do hurtowni na ulicy Sienkiewicza jest zarwane odwodnienie liniowe. Inspektor Referatu Gkr powiedział, że odwodnienie zostanie doraźnie usunięte, aby nie groziło wypadkiem, potem będzie wdrożone nowe rozwiązanie;

- Pan Kąkol zwrócił się o przyspieszenie zamontowania dodatkowej furtki na cmentarzu komunalnym;

- Pan Kąkol zwrócił się, aby przed następnym sezonem wiosennym rozwiązać sprawę braku toalet na Placu Przyjaźni;

- Pan Kąkol zasygnalizował, że na wysokości nowego przepustu na Rzece Sępolence trzy, cztery metry za mostkiem, jest podwyższony krawężnik. Powoduje to, że wody opadowe nie spływają do rzeki, należy wykonać odpływ;

- Pan Szwarc poinformował, że mieszkańcy pytają, dlaczego na logo Szkoły Podstawowej Nr 1 nie widnieje pełna nazwa tej szkoły, która jest umieszczona na sztandarze „im. Chrystusa Króla”;

- Pan Gustyn zasygnalizował konieczność wycięcia trzech suchych sosen rosnących w lesie przed stadionem.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

protokołował:

Tomasz Dix

**Przewodniczący Komisji**  
**Robert Sieg**

*Robert Sieg*